
Resolución Expediente Acta Nº

Nº 04599/2018 2017-88-01-22670 01013/2018

VISTO: que se ha constatado escurrimiento de aguas servidas provenientes del padrón 04-07417-817, en
calle Atanasio Sierra casi calle 15 de la ciudad de Piriápolis;

RESULTANDO:  I)Lo establecido en el Art. 3 del Decreto 3732;

                               II) Que se encuentran previstas sanciones de acuerdo al Art. 28 del mismo Decreto, que
podrán ser equivalentes de 5 a 350 UR;

CONSIDERANDO:  I) que el Cuerpo Inspectivo del Municipio constato la infracción y  realizó notificación 
por Boleta Nº 02460, informando que debe cesar el vertido de aguas;

                                 II) que con fecha 07/01/2018 se ha conferido vista de  la sugerencia de multa a los
efectos que formulen los descargos que entienda correspondan;

                                 III) que han vencido todos los plazos otorgados;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, lo establecido en el Artículo 2º y 3º del Decreto 3732 de la
Ordenanza de Salubridad e Higiene y en uso de las facultades delegadas por Resolución Nº 3773/2016;

EL MUNICIPIO DE PIRIAPOLIS

RESUELVE

1) Aplíquese una multa de 10 UR (diez unidades reajustables)  al padrón 04-07417-817.

2)  Pase a Cuerpo Inspectivo para notificar en domicilio.

3)  Cumplido, siga a Sector  Tributos a efectos del cobro de la multa aplicada.       

Resolución incluída en el Acta firmada por Luis Gonzalez el 31/05/2018 14:50:14.
Resolución incluída en el Acta firmada por Mario Invernizzi el 01/06/2018 11:48:03.


